- 1 -

核协技发〔2021〕604号

各有关单位：

在各单位积极参与和大力支持下，中国核能行业协会征集到

2021年核安全文化建设成果72篇，经组织业内专家对成果进行形

式审查、初审、终审，评出53篇被收录汇编成册供交流共享，其

中优秀成果17篇，将在2021年核安全文化建设经验交流大会上对

作者进行表彰，优秀成果评审结果见附件。

特此公布。

附件：2021年度核安全文化建设优秀成果评审结果

中国核能行业协会

                             2021年11月2日

- 2 -

附件

序号 题目 单位 作者姓名

1 核安全文化指标构建与实施
核电运行研究（上海）

有限公司

林凌  刘志勇

徐侃  匡志海

2
研究人因管理成熟度评估标准，践

行定期评估改进，保障核安全
中广核核电运营有限公

司

楼捷 王金众

赵聪 罗克川

张庆毅

3
核安全文化与领导力双轮驱动核

电安全发展
苏州热工研究院有限公

司
蒲义润 孙晓燕

4
核电厂核安全文化建设及持续改

进工作机制的探索与实践
江苏核电有限公司

高星 张睿

郭浩 金蓉

5 运行值核安全文化体系探索实践
中核核电运行管理有限

公司
刘毅 张春在

6
秦山核电风险管理文化探索与实

践
中核核电运行管理有限

公司

钟小波 王惠良

沈欣

7
基于机组绩效水平的核安全文化

建设思路研究
国核示范电站有限责任

公司
张羽  王楠

8
党建引领领导力发展，助力核安全

文化建设
广西防城港核电有限公

司
陈强

9 培训严格遵守程序的核安全文化 三门核电有限公司 唐江亮

10
中广核集团以震撼教育建设安全

文化的创新实践
中广核核电运营有限公

司
赵聪 邴金荣

11
善用新媒介 创新开展核安全文化

建设
中广核核电运营有限公

司

徐光明 石海萍

胡柏青

- 3 -

序号 题目 单位 作者姓名

12
核电厂核安全独立监督 3IRC 监督

模型
辽宁红沿河核电有限公

司

闫术 张劲松

张树金 张彬

赵磊 刘瑛璞

13 核电厂“安全五问”管理实践
中核核电运行管理有限

公司

周萱 杨云斐

王贺宇

14
坚持四个自信，融合创新，在高温

气冷堆示范工程建设中厚植华能

核安全文化

华能山东石岛湾核电有

限公司
孙学通 韩建成

15
全员安全文化震撼教育培训理念

及培训模式创新
阳江核电有限公司 钟杏媛

16 红沿河核电站大修全面质量管理
辽宁红沿河核电有限公

司

徐丙峰 侯光野

马振昌

17
基于层次分析法谈现场阶段供应

商管理
中国核电工程有限公司 杨秋红

- 4 -

中国核能行业协会综合管理部            2021年 11月 2日印发